
  

  

MINISTERIO 
DEL INTERIOR

 

 

   

 

 
 
 

 

 

 

  

  C/ ALCALÁ, 38 
28014 MADRID 

 
  

 

 

SECRETARÍA GENERAL 
DE INSTITUCIONES 
PENITENCIARIAS 

  
 
 

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Selección del proceso selectivo para la 
selección y nombramiento de personal funcionario interino del Cuerpo Facultativo de 
Sanidad Penitenciaria, convocado por Resolución de la Subsecretaría, de 3 de enero de 
2024, y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la 
convocatoria, teniendo en cuenta lo previsto en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público y lo establecido en el artículo 27 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal al servicio 
de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado y de la 
Orden APU/1461/2002, de 6 de junio (Boletín Oficial del Estado de 15 de junio), por la 
que se establecen las normas para la selección y nombramiento del personal funcionario 
interino, previa autorización de la Dirección General de Función Pública, esta 
Subsecretaría,  

 
RESUELVE 

 
Primero. - Nombrar funcionarios interinos y funcionarias interinas del Cuerpo 

Facultativo de Sanidad Penitenciaria a las personas aspirantes que se relacionan en el 
Anexo adjunto.  

 
Segundo. - Estos nombramientos expirarán además de por las causas previstas en el 

artículo 63 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y demás normativa 
aplicable, cuando finalice el programa específico de carácter temporal autorizado por 
resolución de la Dirección General de la Función Pública de 13 de junio de 2023 (proceso 
selectivo convocado por Resolución de 25 de julio de 2023, de la Subsecretaría, BOE de 
27 de julio), con una duración máxima de tres años, y su posible prórroga, teniendo en 
cuenta como fecha de inicio del programa el día 10 de octubre de 2023. 

 
Contra la presente Resolución se podrá interponer potestativamente recurso de 

reposición ante el mismo órgano convocante en el plazo de un mes, contado a partir del 
día siguiente al de la publicación de la Resolución o ser impugnada directamente ante el 
órgano jurisdiccional competente, pudiendo interponerse en este caso recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de la 
publicación de la Resolución, conforme a lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa. 
 

 
EL SECRETARIO GENERAL DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS  

(P.D. Orden INT/985/2005, de 7 de abril) 
 

Ángel Luis Ortiz González 

AN
G

EL
 L

U
IS

 O
R

TI
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z 

- 2
02

4-
03

-2
7 

10
:0

3:
46

 C
ET

, c
ar

go
=S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

In
st

itu
ci

on
es

 P
en

ite
nc

ia
ria

s,
 u

ni
da

d=
Se

cr
et

ar
ía

 G
en

er
al

 d
e 

In
st

itu
ci

on
es

 P
en

ite
nc

ia
ria

s 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Q

BX
J7

LK
W

N
VS

IY
FP

K5
9G

IL
TI

G
BR

5V
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es




